
PANEMUNĖ – ŠANČIAI – ROKAI – VAIŠVYDAVA – BIRUTĖ – JIESIA

Seimo narė GINTARĖ SKAISTĖ
2023 veiklos ataskaita



Mielieji,

Pristatau jau trečiąją savo kaip Panemunės apygardoje išrinktos Seimo narės metinę ataskaitą. Noriu prista-
tyti savo pastarojo meto darbus tiek Seime, tiek Finansų ministerijoje. 

Džiaugiuosi, kad priėmėme prie esminių iššūkių sprendimo prisidedantį valstybės biudžetą, pagal kurį gy-
vensime visus šiuos metus. Juo siekėme išpildyti mūsų pagrindinį įsipareigojimą – auginti ir stiprinti Lietu-
vą. 2024 metų biudžetas atitinka esminius prioritetus: švietimą, žmonių pajamų didinimą, saugumo stipri-
nimą bei investicijas, kuriančias aukštą pridėtinę vertę. Tikiu, jog šie prioritetai prisidės prie žmonių gerovės 
augimo ir sustiprins visuomenės saugumą.

Vienas iš esminių darbų - pasirašyta sutartis su Europos Komisija dėl „Naujos kartos Lietuva“ plano papildy-
mo. Šį planą sudaro 1,7 mlrd. eurų naujų investicijų į tokias sritis kaip verslas, žaliosios, inovatyviosios,  skai-
tmeninės technologijos, aukštos pridėtinės vertės produktų gamyba ir eksportas, kibernetinis saugumas, 
daugiabučių renovacija, netaršus transportas ir atsinaujinančių energijos išteklių gamybos plėtra. Šios in-
vesticijos sustiprins Lietuvos atsparumą iššūkių akivaizdoje ir užtikrins nuoseklų perėjimą prie aukštesnės 
pridėtinės vertės ekonomikos.

Pastaruoju metu sulaukiu daug Panemunės, Šančių, Rokų, Vaišvydavos, Birutės ir Jiesios gyventojų kreipi-
mųsi dėl kelių būklės, viešosios infrastruktūros objektų tvarkymo, miesto plėtros planų. Suprasdama gyven-
tojų keliamus klausimus, stengiuosi prisidėti prie jų sprendimo – teikiu siūlymus savivaldybei bei atsakin-
goms institucijoms. 

dr. Gintarė Skaistė

Ministrė Gente (Belgija) dalyvavo finansų forumo EUROFI diskusijoje







„Naujos kartos Lietuva“ plano papildymas 

Gruodžio 1-ąją dieną oficialiai pasirašiau sutartį su Europos Komisija (EK) dėl „Naujos kartos Lietuva“ plano 
papildymo. Papildytą „Naujos kartos Lietuva“ planą sudaro 1,7 mlrd. eurų naujų investicijų, įskaitant priemo-
nes verslui, žaliosioms, inovatyvioms, skaitmeninėms technologijoms, aukštos pridėtinės vertės produktų 
gamybai ir eksportui, kibernetiniam saugumui, daugiabučių renovacijai, netaršaus transporto bei atsinauji-
nančių energijos išteklių gamybos plėtrai.

Papildomos investicijos suplanuotos atsižvelgiant į geopolitinius svyravimus ir pokyčius regione bei poreikį 
stiprinti atsparumą energetikos sektoriuje. Reikšmingiausios naujos investicijos koncentruotai planuoja-
mos nukreipti į dvi sritis: 1 mlrd. eurų skiriama paskoloms bei kitoms finansinėms priemonėms verslui ir 
papildomi daugiau nei 550 mln. eurų – į elektros iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybą. Dvigubai didi-
name visą plano apimtį nuo 2,2 mlrd. eurų iki 3,8 mlrd. eurų. Dvigubiname savo ambiciją iki 2030 m. visą vals-
tybei reikalingą elektros energijos kiekį pasigaminti iš atsinaujinančių energijos šaltinių. Naujos priemonės 
ne tik sustiprins mūsų energetinį savarankiškumą, bet ir prisidės prie Lietuvos verslo konkurencingumo. 

1 mlrd. eurų ilgalaikio finansavimo instrumentas, suteiks daugiau galimybių verslui. Nauja finansavimo prie-
monė verslui atvers naujas lanksčias galimybes. Tokios apimties instrumento iki šiol Lietuvoje nėra buvę.

Ekspertai projektuoja, jog dėl naujų „Naujos kartos Lietuva“ plano investicijų 2023-2027 m. laikotarpiu bus 
užtikrintas spartesnis realaus bendrojo vidaus produkto (BVP) augimas – vidutiniškai po 0,97 proc. arba po 
492,5 mln. eurų per metus.

Pasirašomas „Naujos kartos Lietuva“ plano papildymas



Energetinės nepriklausomybės įtvirtinimas

Rusijai pradėjus karą Ukrainoje ir įgyvendinant sąmoningus veiksmus, dėl kurių pakilo energijos prekių kai-
nos, Vyriausybė pasiūlė plačios aprėpties priemonių paketą infliacijos pasekmių sušvelninimui ir energe-
tinės nepriklausomybės stiprinimui, kuriame 2,26 mlrd. eurų skirti amortizuoti energinį kainų šoką, didinti 
žmonių pajamas ir stiprinti Lietuvos energetinę nepriklausomybę. Aktualiausi sprendimai apėmė pagalbą 
žmonėms ir šalies verslui: sumažintas pridėtinės vertės mokestis (PVM) gyventojams centralizuotai teikia-
mai šilumai iki 2024 m. vasaros, kompensuota dujų ir elektros kainos augimo dalis, kartu pasiūlyta parama 
saulės elektrinių įsigijimui arba įsirengimui namų ūkiuose; amortizuojant kainų šoką verslui pasiūlyti ne tik 
dujų ir elektros kainos kompensavimo sprendimai, bet ir lėšos pagalbos priemonėms nukentėjusiems sekto-
riams bei papildomi žmonių pajamų didinimą užtikrinantys sprendiniai – neapmokestinamojo pajamų dydžio 
(NPD), senatvės pensijų, socialinių išmokų ir šildymo kompensacijų didinimai bei gavėjų rato plėtra. 

Visgi, nors priimtos priemonės leido sušvelninti energijos kainų šoką, reikalingi ilgalaikiai sprendimai. Todėl 
svarbios Vyriausybei buvo ir investicijos į energetinę nepriklausomybę. Sprendimai pasiūlyti naujai renova-
cijos investicinei platformai, subsidijos „žaliajai“ renovacijai, atsinaujinančių išteklių technologijų diegimui. 
Taip pat numatytos priemonės saulės elektrinių įsigijimui ir įrengimui, biomasės ir iškastinio kuro katilų kei-
timui technologiškai pažangesniais įrengimais. Į Lietuvos verslą orientuotos priemonės apėmė saulės, vėjo 
elektrinių bei elektros kaupimo baterijų diegimą, pažangių technologijų naudojimą.

Dabartinių iššūkių akivaizdoje dvigubai didiname savo ambiciją ir iki 2030 m. visą valstybei reikalingą elek-
tros energijos kiekį siekiame pasigaminti iš atsinaujinančių energijos šaltinių. Todėl pasinaudojus „Naujos 
kartos Lietuva“ plano papildymu bus sparčiau įgyvendintas 1 gigavato (#1gigavatolaisvei) projektas. Jo pa-
galba verslai turės patrauklias galimybes investuoti į žaliosios elektros gamybą, socialiai pažeidžiami asme-
nys gaus pigesnę elektrą, o savivaldos pasigamins žaliąją elektrą viešosioms reikmėms.



Veikla Panemunės apygardoje

Susitikimas su Žemųjų Šančių bendruomene

Susitikime su Žemųjų Šančių bendruomenės nariais susipažinome su KTU profesoriaus Kęstučio Zaleckio pa-
rengtu Šančių atminties ir aplinkos žemėlapiu. Šį kūrinį galima naudoti ir kaip urbanistinio planavimo įrankį. 
Jame yra daugiau nei 1000 įrašų, atliktų pačių Šančių gyventojų. Ši ir kitos iniciatyvos per projektą „Genius 
Loci: urbanizacija ir pilietinė bendruomenė“ paremtos EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmo instrumento 
pagalba. Smagu, kad pristatant bendruomenės projekto rezultatus, susitikime dalyvavo ir Norvegijos ambasa-
doriaus pavaduotojas Eirikas Lybergas Bergene‘as. Susitikimo metu pasiūliau kreiptis į Aplinkos ministrą ir jam 
pristatyti šį projektą, siekiant tolimesnio bendradarbiavimo išnaudojant sukurto instrumento galimybes.

Šv. Rokas Panemunėje

Šv. Roko atlaidai šiais metais skambėjo jau 20-ąjį jubiliejinį kartą. Džiaugiuosi turėdama galimybę ne tik da-
lyvauti šiame tradiciniame renginyje, bet taip pat ir prisidėti prie jo organizavimo. Šiuose atlaiduose mano 
giminės nariai dalyvaudavo dar tarpukariu. Tad, man labai smagu matyti, kad šis tradicinis renginys kasmet 
pritraukia vis daugiau žmonių ne tik iš Panemunės, bet ir iš viso Kauno miesto. Ačiū Panemunės bendruome-
nei už šios šventės iniciatyvą ir tradicijų puoselėjimą.

(Teodoro Biliūno nuotr.)



Knygų Kalėdos Rokuose, Panemunėje ir Šančiuose

Knygų Kalėdos tapo mano tradicija, kuria ypač džiaugiuosi. Kasmet Kalėdiniu laikotarpiu lankausi biblioteko-
se, kurioms dovanoju trūkstamas knygas. Šiais metais lankiausi Panemunės, Šančių ir Rokų Vingytės bibli-
otekose. Bibliotekų lentynos pasipildė jau klasika tapiusiomis knygomis: Smarkuolė Gilė Hopkins, Anė iš Ža-
liastogių, naujomis Tomo Dirgėlos knygomis Domas ir Tomas bei patiems mažiausiems skirtomis knygelėmis 
Skruzdėliukas Nežiniukas.

Lankydama bibliotekas sutinku puikių ir savo darbą mylinčių darbuotojų. Smagu jog bibliotekos sulaukia vis 
daugiau mažųjų skaitovų, kuriems ir buvo skirta didžioji šių metų mano dovanos dalis.

Susitikimas su Aleksoto bendruomene ir Šv. Elžbietos seserimis

Kartu su Aleksoto bendruomene dalyvavome labai jaukioje ir prasmingoje ceremonijoje Šv. Elžbietos seserų na-
muose. Po 50 metų pašventintas restauruotas paminklas pranciškonui, kunigui, pirmajam Lietuvos floros tyrinė-
tojui ir liaudies gydytojui Jurgiui Ambraziejui Pabrėžai. Ačiū seserims ir visai Aleksoto bendruomenei už kvietimą!



Skveras Vaišvydavoje

Dar pirmaisiais šios kadencijos metais Vaišvydavos bendruomenės atstovai išsakė lūkestį turėti skverą, pri-
taikytą bendruomenės poreikiams. Keletą metų, atstovaudama šios gyvenvietės interesus, teikiau paklau-
simus ir pasiūlymus Kauno miesto savivaldybei Vaišvydavos skverą pritaikyti bendruomenės poreikiams. 

Noriu pasidžiaugti, kad jau buvo sutvarkyti teritorijoje augantys želdiniai. Taip pat savivaldybė informavo, 
jog šiuo metu yra rengiamas sklypo planas, kuris bus įregistruotas iki šių metų birželio mėnesio. Savivaldy-
bės atstovų teigimu realūs teritorijos tvarkymo darbai skvere prie Piliuonos g. turėtų prasidėti 2026 metų 
pavasarį. Lėšos šio projekto įgyvendinimui suplanuotos 2026 metų priemonėse. 

Praėjusių metų lapkritį Vaišvydavos mokykloje vykusio Garšvės ansamblio gimtadienio renginio metu buvo 
galimybė su bendruomenės atstovais aptarti skvero iniciatyvos įgyvendinimą. 

KTU Vaižganto progimnazija

Apygardos ribose yra įsikūrusi KTU Vaižganto progimnazija, kuri tarpukariu buvo pirmoji mokykla Šančiuose. 
Mokykla yra gavusi Europos paveldo ženklą kaip išskirtinis ir autentiškas Kauno tarpukario modernizmo 
architektūros objektas. 

Jau keletą metų bendradarbiaujame su mokykla dėl pagrindinių laiptų ir tvoros tvarkymo darbų. Laiptai ir 
tvora buvo avarinės būklės ir tai kėlė grėsmę tiek vaikams, tiek darbuotojams. Džiaugiuosi, kad bendrų pa-
stangų dėka tvarkybos darbai yra prasidėję. Šiuo metu yra tvarkomi mokyklos pagrindiniai laiptai. Tikimės, 
kad viskas bus baigta iki vasaros atostogų.  Toliau sieksime, kad būtų sutvarkyta ir tvora.



Aukštųjų Šančių Ąžuolynas

Keletą kartų kreipiausi į Kauno miesto savivaldybę dėl ūkiškesnio požiūrio į Ąžuolyno parko tvarkymą bei dėl 
bendruomenės prašymų atidžiau prižiūrėti statybas Ąžuolyno prieigose. Taip pat bendruomenei pristačiau 
parengtą planą dėl Aukštųjų Šančių Ąžuolyno „Natura 2000“ ribų patikslinimo, siūlant specialų apsaugos 
statusą turinčios teritorijos ribas padidinti nuo 40 hektarų iki beveik 50 hektarų. Bendruomenei pritarus 
šiam planui, kreipiausi į Aplinkos ministeriją siūlydama patikslinti „Natura 2000“ apsaugą turinčios teritori-
jos ribas, taip užtikrinant tinkamą Ąžuolyne esančių gamtinių buveinių apsaugą. 

BendraukimeJums rūpimais klausimais galite kreiptis:
Registracija: ugne.zakeviciene@lrs.lt arba tel. (8 5) 209 6635
Priimamasis: Vaidoto g. 115, 220 kab. 
(prie Panemunės bibliotekos)

Susipažinti su 2021 ir 2022 metų veiklos ataskaitomis galite paspaudę šias nuorodas.

2021 veiklos ataskaita 2022 veiklos ataskaita

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=43900
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=54575



